
AREA:      MATEMATICA- EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA 

Y 

PROFESIONA

L

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCI

A LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

1 PORFIRIO CUSI LAYME 9 1 22 32.00 PRIMERO APTO

2 LOURDES HILDA SONCCO MAMANI 5 2 22 29.00 PRIMERO APTO

3 ROSARIO LOAYZA AYMARA 2 2 22 1 27.00 PRIMERO APTO

4 ANTONIO HUARCAYA ZELA 2 2 22 1 27.00 PRIMERO APTO

5 EDITH LILIANA OLIVARES MARTINEZ 5 2 16.1 2 25.10 PRIMERO APTO

6 ALIDA ANYOSA CACERES 2 0.5 22 24.50 PRIMERO APTO

8 JOB AIQUIPA ANCCO 0.5 19.2 19.70 PRIMERO APTO

9 ROSA MARIA CHULLCA HUAMAN 1 17.7 18.70 PRIMERO APTO

10 ROXANA LIBIA GARRAFA MAMANI 1 2 10.4 1 14.40 PRIMERO APTO

11 TOTIOS COLLADO LOPEZ 1 2 6.9 1 10.90 PRIMERO APTO

12 GORQUI BARETO SOTOMAYOR 1 2 7.2 10.20 PRIMERO APTO

13 MARISOL AVALOS VALDERRAMA 2 6.1 8.10 PRIMERO APTO

14 KATHERINE CLAUDIA MACHACA COAQUIRA 2 4 2 8.00 PRIMERO APTO

15 NOEMI OYOLA GONZALES 2 2 3 7.00 PRIMERO APTO

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:      MATEMATICA- EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA 

Y 

PROFESIONA

L

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCI

A LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

16 SAMUEL PEREZ HURTADO 2 3 5.00 PRIMERO APTO

17 MARIA SOLIDAD PIPA VARGAS 2 2.00 PRIMERO APTO

18 KARIN ABELY VALDERRAMA GUISADO 2 2.00 PRIMERO APTO

19 SAUL HUAMAN NUÑEZ 0.00 PRIMERO APTO

20 DAVID HANCCO HALIRE 0.00 PRIMERO APTO

21 WALTER HUILLCAS SERRANO 0.00 PRIMERO APTO

22 DEISY HUAMAN JACOBE 0.00 PRIMERO APTO

23 VIRGINIA BEDIA LOAYZA 0 0 0 0 0.00 PRIMERO APTO

24 ALEXANDRA YURI JIMENEZ HUASHUAYO 6 2 6.3 2 16.30 TERCERO APTO

25 LYZ FIORELA CRUZ HUILLCA 2 8 10.00 TERCERO APTO

26 JUDITH ALATA MEZA 4 2 2 8.00 TERCERO APTO

27 REYNALDO TAIPE CASAS 1 3.3 4.30 TERCERO APTO

28 LINDER ELGUERA FERREL 2 2.00 TERCERO APTO

7 VICENTE ARONE HUARCAYA 1 2 17.2 1 21.20 NO APTO, YA ADJUDICÓ PLAZA



AREA:      MATEMATICA- EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA 

Y 

PROFESIONA

L

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCI

A LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

29 GABRIELA LANCHO AGUIRRE NO CUMPLE REQUISITOS

30 ELENA LOPINTA BEDIA NO CUMPLE REQUISITOS

31 RUBEN AZURIN GARCIA NOL CUMPLE REQUSITOS

32 EDISON PRESLE LUCANA PUCHURI NO CUMPLE REQUISITOS

33 JHON SALINAS CARPIO NO CUMPLE REQUISITOS

34 OMAR MONTUFAR VALER NO CUMPLE/ NO DEFINE AREA

35 JUAN MIGUEL LLICAHUA CARRIÓN NO CUMPLE REQUISITOS

36 NILDA RUDY CONTRERAS GOMEZ NO CUMPLE REQUISITOS



AREA:      EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 

1 AYDEE MEDINA MACHACA 7 2 20.8 0 29.80 2 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

2 NATALY SIERRA TAPIA 7 2 14.1 0 23.10 2 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

3 HERMELINDA FLORES PUGA 3 2 17.4 0 22.40 2 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

4 MIGUEL CORDOVA VALDIVIA 3 0 9.8 4 16.80 2 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

5 LIDIA MONZA MUÑOZ 3 2 5.8 0 10.80 2 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

6 EBER AQUINO UNTIVEROS 0 0 0 0 0.00 2 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

7 AYDEE QUISPE LAGUNA 5 2 0 2 9.00 5 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

8 EDISON ATAUCUSI ROMERO 6 2 0.4 5 13.40 6° APTO COMPUTACION E INFORMATICA

9 JORGE GABRIEL JIMENEZ BUSTINZA 3 2 4.8 9.80 6 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

10 KATTY IRENE ABALOS MARQUEZ 3 0 0 0 3.00 6 APTO COMPUTACION E INFORMATICA

11 HERMOGENES SALAS RAMIREZ 5 2 5.8 0 12.80 1 APTO MECANICA DE PRODUCCIÓN

12 ORLANDO BULEJE HERRERA 5 2 6 0 13.00 4 APTO MECANICA DE PRODUCCIÓN

13 RAFAEL BERNAOLA SANCHEZ 5 1.5 7.8 0 14.30 5 APTO MECANICA DE PRODUCCIÓN

14 ELMER CHICLLA KARI 3 1.8 4.80 6 APTO MECANICA DE PRODUCCIÓN

15 ANDRES AVELINO GARFIAS LUNA 0 0 0 0 0.00 6 APTO MECANICA DE PRODUCCIÓN

16 RITA CASTRO CASTAÑEDA 2 3.2 5.20 6.00 APTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

17 GERONIMA GUADALUPE LOPEZ TOMAYLLA 2 2.00 6° APTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

18 BENICIO HUANACO QUISPE 0.5 0.50 6° APTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

19 OBISPO ROMAN CHIPANA 0.00 6° APTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

OBSERVACIÓN



AREA:      EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

OBSERVACIÓN

20 LIDIA ROXANA GARRAFA MAMANI 2 2 19.2 1 24.20 2 NO APTO

TIENE POSTULACION EN 

MATEMATICAS EBR

21 HILDA LOURDES SONCCO MAMANI 3 2 18 0 23.00 NO APTO

TIENE POSTULACION EN EBR 

MATEMATICAS

22 JUAN VICTOR ROJAS MARTINEZ 0.00 OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

23 YANETH RIMASCCA MOSQUEIRA 0.00 OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

24 IGNACIO ZAMATA RODRIGUEZ OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

25

GREYSY XIOMARA VALDERRAMA 

MARTINEZ OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

26 ELIZABETH OLIVERA RODRIGUEZ OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

27 RAUL SUEL CHIPAYO OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

28 LISBETH PERALTA HUAMAN OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

29 EDISON PRESLE LUCANA PUCHURI OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

30 RUFINA MAMANI HUANCA OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

31 CRISTIHANMURILLO ATAMARI OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

32 OMAR MONTUFAR VALER OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

33 ALEXANDER CHIPA CARDENAS OBSERVADO NO CUMPLE ANEXO 6

34 BRICELY CARPIO CCONAYA OBSERVADO

NO ACREDITA TITULO Y 

ESPECIALIDAD PARA EPT



AREA:         EDUCACIÓN FÍSICA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PRELACIÓN PUNTAJE OBSERVACIÓN

1 VICTOR MASCO PAREDES 2 21 4 1 27.00 APTO

2 JOHNCCAMSAYA HUILLCA 12.8 1 12.80 APTO

3 GEDEON ABOLLANEDA PEZUA 2 9.6 1 11.60 APTO

4 ROGER ESPINOZA BORDA 3 7.8 1 10.80 APTO

5 WILDER BACILIO BACA 5 1 3.6 1 9.60 APTO

6 GERONIMO EMILIANO OCHOCHOQUE CARI 3 2 1 5.00 APTO

7 DAVID QUINTANA ALTAMIRANO 3 2 1 5.00 APTO

8 NELIDA MOSQUEIRA CRUZ 1 2.7 1 3.70 APTO

9 KILMAR ISMAEL CHECCO PAUCCAR 2 1.5 1 3.50 APTO

10 JESUS CONDORI CAHUANA 3 1 3.00 APTO

11 ROBERTO SAAVEDRA SIERRA 2 1 2.00 APTO

12 SUMNER QUISCA ASTOCAHUANA 2 1 2.00 APTO

13 RONALD HUANCA TECSI 2 1 2.00 APTO

14 ANJI DANYELI SANCHEZ LEON 2 1 2.00 APTO

15 JAIR EDGARDO MOLINA DIAZ 2 1 2.00 APTO

16 JOEL CARRASCO BUEZO 2 1 2.00 APTO

17 GIOVANI SANTI TINTAYA 1.5 1 1.50 APTO

18 CESAR AUGUSTO PACCO CHAUCA 1.4 1 1.40 APTO

19 ALVARO JORGE SORIA AVENDAÑO 1 0.00 APTO

20 MICHAEL AMERICO VERGARA MENDOZA 1 0.00 APTO

21 WALDIR MORALES MARTINEZ 1 0.00 APTO

22 MIRIAM FLORES ACUÑA 1 0.00 APTO

23 NIKOL YURIKA CAYTUIRO TOTOCAYO 1 0.00 APTO

24 UBALDINA DAMIAN ARIAS 1 0.00 APTO

25 AMILCAR PRADA FLORES 4 0.00 APTO

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:         EDUCACIÓN FÍSICA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PRELACIÓN PUNTAJE OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

26 CAMILO CHIPANA AYMARA 0.00

NO APTO, NO PRECISA  

ESPECIALIDAD EN TITULO 

DE BACHILLER

27 HILARION GARCIA BAZAN 0.00

NO APTO, TITULO 

EDUCACIÓN INICIAL, NO 

TIENE SEGUNDA 

ESPECIALIDAD



AREA:         INNOVACIÓN PEDAGÓGICA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PRELACION PUNTAJE OBSERVACIÓN

1 MARIA EDITH CHICCHE CONTRERAS 1 22 1 23.00 APTO

2 LUZ MARIA CHAVEZ HANCCO 2 1.5 1 3.50 APTO

3 DULIO MUÑOZ CRUZ 5 2 10.3 2 5 19.30 APTO

4 WASHINGTON CHAVEZ FLORES 0.00 NO APTO, TITULO ADMINISTRADOR

5 SAUL LOPEZ GONZALES 0.00 NO APTO, TITULO INGENIERO

6 SERGIO ELIAS ENCISO ORTIZ 0.00 NO APTO, TITULO INGENIERO

7 ERVIN QUISPE VALLE 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:        CIENCIA Y TECNOLOGÍA- EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PRELACION PUNTAJE BONIFICACIÓNFINAL TOTAL OBSERVACIÓN

1 IGNACIO GUIZADO VARGAS 2 26 2 1 30.00 0.00 30.00 APTO

2 RAUL VALDERRAMA CONDORI 2 24 4 1 30.00 0.00 30.00 APTO

3 EDGAR CCAYRA CONDORI 2 18.4 1 20.40 5.10 25.50 APTO

4 HERBERT LUNDY HUAMAN GONZALES 15 2 4 4 1 25.00 0.00 25.00 APTO

5 YCENIA PRADA FLORES 1 22 2 1 25.00 25.00 APTO

6 MELITON CATARI CUTIPA 8 1 12 1 1 22.00 0.00 22.00 APTO

7 JULIO CELSO PARI MAMANI 1 2.1 1 3.10 3.10 APTO

8 NORMA PAREJA AYERVE 2 1 2.00 0.00 2.00 APTO

9 BERTA JIMENEZ MOLINA 0 0 0 0 1 0.00 0.00 0.00 APTO

10 LUCIA INDIRA CARBAJAL ROLDAN 5 2 9.2 2 3 18.20 0.00 18.20 APTO

11 VICTOR AMANCIO INCA BENITES 7 0 0 0 3 7.00 0.00 7.00 APTO

12 ROBERTO CARLOS BENGOLEA QUISPE NO APTO TITULO INGENIERO

13 FLOR NIEVES GALLEGOS BLAS 0.00 NO APTO, TITULO BACHILLER AGRONOMIA

14 ROSSEMARY ROMO SIERRA NO APTO, TITULO INGENIERO

15 MILGRED YAZDEY VALENZA SERRANO 0.00 NO APTO, TITULO INGENIERO

16 NERIDA HUARHUA QUISPE NO APTO, TITULO INGENIERO 

17 IMILDA MAYHUIRE TAIPE 0.00 NO APTO, TITULO INGENIERO 

18 LOURDES HILDA SONCCO MAMANI

NO APTO, TITULO NO CORRESPONDE A LA 

ORDEN DE PRELACIÓN 

19 ABIGAIL LOIDA BERNARDO JAVIER NO APTO, TITULO TECNICO DE ENFERMERIA

20 SUNITA BETSY LUNA VALDERRAMA 0.00 NO APTO, TIUTLO MEDICO VETERINARIO

21 ORLANDO CCAHUANA DIAZ 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS

22 RONALD DIAZ SAENZ 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS

23 SONIA TELLO CHAPARRO 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS

24 OLIVIA TAPIA LAGUNA 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:        CIENCIA Y TECNOLOGÍA- EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PRELACION PUNTAJE BONIFICACIÓNFINAL TOTAL OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

25 ROSMERI LIMPE CONTRERAS 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS 

26 JULIO CESAR AZURIN BERROCAL 0.00 NO CUMPLE REQUISITOS 



AREA:        CIENCIAS SOCIALES - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE PRELACION OBSERVACIÓN

1 DUBERLYS CUELLAR VALENZUELA 0.5 10.6 2 13.1 1° APTO

2 DAVID CANCHARI OROSCO 2 2 0 0 4.00 1° APTO

3 ORLANDO HUAMAN MUÑOZ 2 0 0 0 2.00 1° APTO

4 LAUREANO ANGELO BEINGOLEA 0 0 13.4 0 13.40 3° APTO

5 NAZARIO SOLIS OVALLE 3 2 7.2 0 12.20 3° APTO

6 CIRO GIL MOLINA LETONA 0 1.5 8.4 0 9.90 3° APTO

7 DORA ROJAS CERVANTES 1.5 8 0 9.50 3° APTO

8 WENCESLAO RAFAELE JUAREZ NO APTO

9 GUIDO CONTRERAS MERCADO NO APTO NO CUENTA CON DOMINIO EIB REQUERIDO

10 EDWIN HUALLPAMAITA SULLCARANI NO APTO, NO CUENTA CON DOMINIO EIB REQUERIDO

11 BEATRIX CCAHUANA ROJAS NO APTO, NO CUENTA CON DOMINIO EIB REQUERIDO

12 MIRIAM RIVAS ANGULO NO APTO, NO CUENTA CON DOMINIO EIB REQUERIDO

13 TORIBIO DURAND RAMOS NO APTO, NO CUENTA CON DOMINIO EIB REQUERIDO

14 GOYO CONCHA CAMACHO NO APTO, NO CUENTA CON DOMINIO EIB REQUERIDO

15 MAX JOEL MORIANO QUISPE NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

16 JUDITH ALVAREZ QUISPE NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

17 FERNANDO FERNANDEZ ARANDO NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

18 ISAAC JUAREZ HUAMANI NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

19 ROSBER FALCON ARANDO NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

20 ROSY FUENTES TAIPE NO APTO, TITULO INGENIERO 

21 MARI LUZ QUISPITUPA ROMAN NO APTO, TITULO NIVEL INICIAL

22 CARMEN CERECEDA MACHACA NO CUMPLE REQUISITOS EIB

23 DENISSE FRANCHESCA HURTADO CARBAJAL NO CUMPLE REQUISITOS EIB

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:      INGLES - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PRELACION PUNTAJE OBSERVACIÓN

1 HJERMELINDA FLORES PUGA 2 2 16 0 1 20.00 APTO

2 JACQUELINE VARGAS CHIPA 0 2 13.1 0 1 15.10 APTO

3 MARTHA HUAMAN HUACHACA 0 1 18 0 4 19.00 APTO

4 DINA PEDRAZA MESARES 0 0 5.2 0 4 5.2 APTO

5 HERLY OYOLA RUIZ 0 2 0 0 8 2.00 APTO

6 YOSSELIN CINTHYA CCUNO ATAMARI 0.00 NO APTO, NO ACREDITA CERTIFICADO DEL DOMINIO DEL IDIOMA INGLES

7 ENMA MENDOZA SALAZAR NO APTO, NO CUMPLE REQUISITOS

8 ANA PAOLA  DE LA TORRE GABANCHO 0.00 NO APTO, NO TIENE FORMACION PEDAGÓGICA

9 FRANKLIN MOLINA LEON 0.00 NO APTO, TIENE TITULO DE PRIMARIA

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:       DPCC - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE PRELACIÓN OBSERVACIÓN

1 RENEE SAAVEDRA QUISPE 2 0 22 3 27.00 1.00 APTO

2 GRIMALDO ZEGARRA CAMPANA 2 0.5 22 2 26.5 1.00 APTO

3 WILMAN SERRANO TAPIA 2 0.5 22 0 24.50 1.00 APTO

4 LUZ GIBAJA PINTO 0 1 20 2 23.00 1.00 APTO

5 CATI LIBERIA VALERIO ASENCIO 2 0.5 16.8 0 19.30 1.00 APTO

6 INDIRA TAIPE CANCHO 17 2 0 0 19.00 1.00 APTO

7 CARLOS GENESIS CHILON ROJAS 2 0 14.8 1 17.80 1.00 APTO

8 MIRIAM MOREYRA ELGUERA 0 0.5 3 0 3.50 1.00 APTO

9 PAUL SALOMON VALERO CHANCOLLA 0 2 0 0 2.00 1.00 APTO

10 NOELY AGUILAR WARTHON 0 2 0 0 2.00 1.00 APTO

11 RENE MARCATINCO MONTOYA 0 0 2 0 2.00 1.00 APTO

12 DORA ROJAS CERVANTES 0 0 0 0 0.00 3.00 APTO

13 GABRIELA EVELIN BEJAR GUTIERREZ 0 0 0 0 0.00 3.00 APTO

14 CRISTINA BALLON PINARES 0 2 13 2 17.00 1.00 NO APTO, TIENE POSTULACION EN EBA

15 MARIA VERONICA BAZAN ASCONA NO APTO: SE PRESENTA A DPCC Y CC SS 

16 MARIA ROJAS ALCARRAZ NO CUMPLE CON EL ANEXO 6

17 CARMEN MARINA ORTIZ ORTIZ NO CUMPLE EL ANEXO 6

18 LIBIA QUIVIO LOPINTA NO CUMPLE EL ANEXO 6

19 JEISON CARRASCO FLORES NO CUMPLE EL ANEXO 6

20 YHEMY MICHAEL VELASQUE AYALA NO CUMPLE EL ANEXO 6

21 MIRIAM FLORES ACUÑA NO CUMPLE EL ANEXO 6

22 ALICIA FRIDA PACHECO SILVA NO CUMPLE EL ANEXO 6

23 DIANA CAROLINA SAAVEDRA ESQUEN NO CUMPLE PERFIL REQUERIDO SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

24 ZAYURI BARAZORDA RIOS NOCUMPE, NO TIENE FORMACIÓN PEDAGÓGICA

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:       EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

1 GLADIS TORRES GALLO 0 1 0 0 1.00 PRIMERO CUMPLE

2 AYDEE CARRASCO ZAVALA NO CUMPLE ANEXO 6

3 CARMEN ROSA ESTRADA CESPEDES NO CUMPLE ANEXO 6

4 CINDY MAGALY BAÑOS NINA NO CUMPLE ANEXO 6

5 CIRILA AZURIN BORDA NO CUMPLE ANEXO 6

6 CLOTILDE QUINTANILLA SOTO NO CUMPLE ANEXO 6

7 CRISTINA PACHECO BAZAN NO CUMPLE ANEXO 6

8 DAMIANA CHANI FARFAN HUAMANI NO CUMPLE ANEXO 6

9 ELSA MUNARRIZ ESCOBAR NO CUMPLE ANEXO 6

10 FELICIANA DELGADO CAHUANA NO CUMPLE ANEXO 6

11 JUANA QUIROZ MARQUEZ NO CUMPLE ANEXO 6

12 KATARINE DAVILA CUTIPA NO CUMPLE ANEXO 6

13 LIZBETH ROXANA PALMA CESPEDES NO CUMPLE ANEXO 6

14 MADELEYNE TINEO CARRIÓN NO CUMPLE ANEXO 6

15 MARGOT CHOCCATA QUIQUIA NO CUMPLE ANEXO 6

16 MARISOL CASANCA HURTADO NO CUMPLE ANEXO 6

17 MARITZA PICHIHUA ROMERO NO CUMPLE ANEXO 6

18 NANCY ANDREA AYERVE HUALLPA NO CUMPLE ANEXO 6

19 NINFA VERONICA AGUILAR CUTIPA NO CUMPLE ANEXO 6

20 NORMA LUZ ROMAN CAHUANTICO NO CUMPLE ANEXO 6

21 ROCIO MYLENA PAREDES VALVERDE NO CUMPLE ANEXO 6

22 ROSA CORINA MOLINA OROSCO NO CUMPLE ANEXO 6

23 ROSA UBELINA GEJAÑO HINOSTROZA NO CUMPLE ANEXO 6

24 TOMASA SAAVEDRA ROMAN NO CUMPLE ANEXO 6

25 VERONICA SARMIENTO SERRANO NO CUMPLE ANEXO 6

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



AREA:       EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

26 VIRGINIA AMPUERO CONCHA NO CUMPLE ANEXO 6

27 YESICA MEJIA AQUINO NO CUMPLE ANEXO 6

28 YESSICA MINA SALAS NO CUMPLE ANEXO 6

29 SONIA RIVAS HUAMANI NO CUMPLE ANEXO 6, SIN ESPECIALIZACIÓN 

30 LOURDES CERVANTES LEON NO CUMPLE ANEXO 6,  NO TIENE 2DA ESPECIALIDAD O EBE

31 YUDITH SAUÑE LEON NO CUMPLE ANEXO 6, SIN ESPECIALIZACIÓN 

32 JANNIS CASTAÑEDAD AYMARA NO CUMPLE ANEXO 6



AREA:       EBA - INICIAL INTERMEDIO

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 ESTHER GLADYS JURADO ACHAMIZO 3 2 13.9 4 22.90 SEGUNDO APTO EBA INICIAL INTERMEDIO

2 SUSANA HUAMAN TRUJILLO 0 2 13.4 3 18.40 TERCERO APTO EBA INICIAL INTERMEDIO

3 EDWIN MONTAÑO CARRION 2 2 0 3 7.00 TERCERO APTO EBA INICIAL INTERMEDIO

4 GLORIA CALLALLI CAMPANA 5 1.5 0 0 6.50 TERCERO APTO EBA INICIAL INTERMEDIO

5 ENCALADA ACHAICA YESSICA NO CUMPLE ANEXO 6 EBA INICIAL INTERMEDIO

6 SHIRLEY YULI BOZA SEQUEIROS NO CUMPLE ANEXO 6 EBA INICIAL INTERMEDIO

OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



NIVEL INICIAL - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN OBSERVACIÓN

1 ADA LUZ GUZMAN GUTIERREZ NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

2 ANA GABRIELA FERRO DAMIAN NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

3 ANDREA ALEJANDRA QUISPE ARIAS NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

4 ANIAS REBECA VALENZUELA LUQUE NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

5 CECILIA DOMINGA AGUIRRE RIVEROS NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

6 CLAUDIA CONDORI SERRANO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

7 DALI QUISPE YUPANQUI NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

8 DANIELA CHAVEZ TAIPE NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

9 EMPERATRIZ BACILIO MORENO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

10 IRIS ORTEGA FALCON NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

11 JESSICA MONARES AVALOS NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

12 LAURA PALOMINO RETAMOSO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

13 LILIANA SEQUEIROS HURTADO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

14 LIZBETH SALDIVAR QUISPE NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

15 LIZBETH TINCO HUANCA NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

16 MARILUZ QUISPITUPA ROMAN NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

17 MARLENE LAGOS OCSA NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

18 MEDALITH BERTHA CHUYMA CRUZ NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

19 MONICA CHIPA SERRANO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

20 NILA ARAGON QUISPE NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

21 RITA CAYTUIRO SANCHEZ NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

22 ROCIO AYALA CASTILLO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

23 ROCIO VALDERRAMA FERRO NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

24 SAYURI CURI MONTESINOS NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

25 VIRGINIA AMPUERO CONCHA NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

26 YANETH CRUZ ESCALANTE NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

27 ZENOVIA MOSQUEIRA VILLALOBOS NO APTO: NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

28 MARIAELENA PELAYO ARONI NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

29 MIRIAM HUARACCO MONTES NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

30 KEIKO LUZ TICONA VALDIGLESIAS NO HAY PLAZA DOCENTE  EN NIVEL INICIAL

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



NIVEL PRIMARIA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS

BONIFICACI

ÓN 
PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

1 GLADYS GUTIERREZ CARLIN 5 0.5 22 1 28.50 1.00 APTO

2 FRIDA LOPINTA BEDIA 2 2 22 1 27.00 1.00 APTO

3 MARCELINO CAVERO SANCHEZ 0 2 19.2 5 26.20 1.00 APTO

4 LEONIDAS BEDIA MOLINA 0 0 22 0 3.3 25.30 1.00 APTO

5 SILVIA SALAS CERVANTES 2 1 22 0 25.00 1.00 APTO

6 MELVA EDITH PERALTA ARAPA 3 2 19.2 0 24.20 1.00 APTO

7 ELIO VALENZUELA GUTIERREZ 0 2 22 0 24.00 1.00 APTO

8 GUIDO HERNAN TIPO VASQUEZ 2 2 13.2 5 22.20 1.00 APTO

9 FLAVIO CHICLLA KARI 10 1 9.6 0 20.60 1.00 APTO

10 HERMINIA PUMA CCAHUANA 1 1.5 14.7 2 19.20 1.00 APTO

11 MARIBEL REYNA MAMANI LAURA 16 1.5 0.8 0 18.30 1.00 APTO

12 PAULINO TAPARA MENDOZA 2 2 8 5 17.00 1.00 APTO

13 EUGENIA SILVA HUASHUAYO 0 0.5 13.4 0 13.90 1.00 APTO

14 FRELS CASTRO CONTRERAS 0 2 10.8 0 12.80 1.00 APTO

15 MERCEDES BACA CONDORI 1 2 5.8 1 1.47 11.27 1.00 APTO

16 JAVIER ANAMARIA HUAYHUA 0 2 9.1 0 11.10 1.00 APTO

17 LOURDES MONTERREY OLAZABAL 5 0 4.5 0 9.50 1.00 APTO

18 ANGELICA QUISPE VILCAS 5 2 0 0 7.00 1.00 APTO

19 VERONICA ATAMARI QUISPE 3 2 0 0 5.00 1.00 APTO

20 TERESA OVIEDO CCAMSAYA 0 0 4.8 0 4.80 1.00 APTO

21 GILBERTO GUILLEN PEÑA 2 2 0 0 4.00 1.00 APTO

22 HERMELINDA OSCCO JACOBE 2 2 0 0 4.00 1.00 APTO

23 CAROLINA MONTES SERRANO 4 0 0 0 4.00 1.00 APTO

24 TERESA QUISPE MEJIA 2 2 0 0 4.00 1.00 APTO

25 MARIA CHICLLA CHAVEZ 2 0 1 0 3.00 1.00 APTO

26 JOSE AMERICO TELLO FELIX 0 2 0 1 3.00 1.00 APTO

27 ERSA PACORI VILLALOBOS 2 0 0.2 0 2.20 1.00 APTO

28 MARLENI DURAN HUACHACA 0 2 0 0 2.00 1.00 APTO

29 FREDY SAAVEDRA FLORES 2 2.00 1.00 APTO

30 CARMEN ROSA VILCHEZ RICRA 0 1.5 0 0 1.50 1.00 APTO

31 MARIA PAZ QUISPE HUAMANI 0 0 0.8 0 0.80 1.00 APTO

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



NIVEL PRIMARIA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS

BONIFICACI

ÓN 
PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

32 YOVANA QUISPE QUISPE 0 0 0.2 0 0.20 1.00 APTO

33 CARLOS ALBERTO VALENZUELA 0 0 0 0 0.00 1.00 APTO

34 RICHARD BARAZORDA GARCES 0 0 0 0 0.00 1.00 APTO

35 WALTER CHILLAHUAMANI TTITO 0 0 0 0 0.00 1.00 APTO

36 ALVINA CCAYHUARI MALLQUI 0 0 0 0 0.00 1.00 APTO

37 OLGA QUISPE OVALLE 0 0 0 0 0.00 1.00 APTO

38 DANY ESTACIO HUALLPAMAYTA 0 0 0 0 0.00 1.00 APTO

39 FLOR ANGEL TUERO MARIACA 0.00 1.00 APTO

40 MERCY VALDERRAMA MENDOZA 1.5 1.50 4.00 APTO

41 GODOFREDO SEQUEIROS  HILARES 0 0 0 0 0.00 4.00 APTO

42 EMPERATRIZ BACILIO MORENO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

43 FELIBERTO BORDA SULCA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

44 LELIS MOLINA CRUZ 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

45 CRISTINA ORTIZ ARANDO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

46 MARIA VERONICA BAZAN ASCONA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

47 ISABEL GREGORIA  MEZA PEÑA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

48 FLOR YULISA YUPANQUI ANCCALLE 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

49 IGNACIO ZAMATA RODRIGUEZ 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

50 WILBER HILARES MARURI 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

51 MARLENY SEQUEIROS UGARTE 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

52 SHIRLEY YULY BOZA SEQUEIROS 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

53 CARMEN CERECEDA MACHACA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

54 CARLOS URBINA CUELLAR 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

55 LAUREANO HUACHACA JURO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

56 NANCY MELENDEZ JOÑAS 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

57 ROCIO VIOLETA TOHALINO TIZON 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

58 JUAN CATALAN NUÑEZ 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

59 GLORIA CALLALLI CAMPANA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

60 HILDA VALVERDE SOTELO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

61 CARMEN PALOMINO RETAMOSO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

62 SAIDA JESICA MERINO ARENAS 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB



NIVEL PRIMARIA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS

BONIFICACI

ÓN 
PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

63 JESUS CCASANI JULLUNI 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

64 MARIA DEL PILAR CHACON PEÑA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

65 VICTOR RAUL PALIZA PINTO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

66 IRENE SOLIS VALENZUELA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

67 KENELMA MEDINA MONTALVO 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

68 RAYDA ESPERANZA PORTUGAL OCHOA 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

69 ROSA CRUZ ORCCORE 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

70 CASANDRA HUILLCA ACHAHUI 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB

71 JAKDY APAZA VARGAS 0.00 NO TIENE CERTIFICACION EIB



COMUNICACIÓN  - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 

1 MARCELINO FERRO TAIPE 2 1 2 3 8.00 1° APTO

2 ELIZABETH QUIVIO LOPINTA 3 1 0.8 0 4.80 1° APTO

3 HENRY PINO CRUZ 0 2 2.4 0 4.40 1° APTO

4 GERARDA VILLAFUERTE ZEVALLOS 2 2 0 0 4.00 1° APTO

5 DINA REBECA JOACHIN ARQUE 1.5 1.50 1 APTO

6 ASHLY GHILARY HUANCA MEZA 0 2 11.7 0 13.70 3° APTO

7 JOSE CERECEDA MACHACA 0 1 7.6 0 8.60 3° APTO

8 LIZETH AMARO ANDAGUA HUILLCA 0 2 2 0 4.00 3° APTO

9 ELIZABETH ARAPA QUISPE 0 2 1.4 0 3.40 3° APTO

10 RAINER ARANA SARAVIA 4 0 20 0 24.00 NO APTO NO TIENE EIB (RECALIFICACIÓN)

11 LUZ SANCHEZ CARBAJAL 2 2 16 0 20.00 NO APTO NO TIENE EIB (RECALIFICACION)

12 REYNALDO HUANCA CONDORI 0 2 5.1 0 7.10 NO APTO NO TIENE EIB (RECALIFICACION)

13 ANA PAOLA DE LA TORRE GABANCHO NO APTO INGLES/COMUNICACIÓN. DOBLE 

14 ANA LUCRECIA CAHUANA AUCCA NO APTO NO TIEN EIB

15 IGNACIO PEREIRA AYMARA NO APTO NO TIEN EIB

16 RAUL BARRA MANCILLA NO APTO NO TIEN EIB

17 GUALBERTO ATAHUA HUAMANI NO APTO NO TIEN EIB

18 RAUL ALBERTO VALENZUEL TRUJILLO NO APTO NO TIEN EIB

19 AGUSTIN PALOMINO CHIPANA NO APTO NO TIEN EIB

20 VALERIA MILAGROS CASTILLOO PERALTA NO APTO NO TIEN EIB

21 WILDER EMITERIO CALLE ZUÑIGA NO APTO NO TIEN EIB

22 BEATRIX CAHUANA ROJAS NO APTO NO TIEN EIB

23 LUZ FERNANDA LAYME VICENTE NO APTO NO TIENE EIB

24 JUDITH HUAMANI CCAHUANA NO APTO NO TIENE EIB/ PRESENTÓ DOS EXPEDIENTES

25 LOURDES HILDA SONCCO MAMANI NO APTO NO TIENE FORMACIÓN EN COMUNICACIÓN

26 CHARO EUNFEMILA CALDERON CAPATINTA NO APTO NO TIENEN EIB

27 MARIA PALMA BAUTISTA NO APTO TIEIE TITULO DE INICIAL

28 LIZBETH GONZALES HUAMANI NO APTO TIEIE TITULO DE INICIAL

29 OLINDA PARDO MELENDEZ NO APTO TIEIE TITULO DE INICIAL

30 ELSA MUNARRIZ ESCOBAR NO APTO TIEIE TITULO DE INICIAL

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

OBSERVACIÓN



COMUNICACIÓN  - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

OBSERVACIÓN

31 HIRMA MADLENI MALLMA GOMEZ NO APTO TIENE TITULO DE PRIMARIA

32 WALTER FRANCISCO CATALAN MONTERREY NO APTO TIENE TITULO DE PRIMARIA

33 HERMINIA PUMA CCAHUANA NO APTO TIENE TITULO DE PRIMARIA

34 MARCELINO CAVERO SANCHEZ NO APTO TIENE TITULO DE PRIMARIA

35 LUCIA ACHULLI HUANANCO NO APTO TIENE TITULO EN ARTE

36 MARIBEL PUMAPILLO CRUZ NO APTO NO APTO NO CUMPLE EIB

37 HERLES JOHEL LOPEZ FUENTES NO APTO NO APTO NO CUMPLE EIB

38 CARMEN CERECEDA MACHACA NO APTO NO APTO ES DE NIVEL PRIMARIA



COMUNICACIÓN  - EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

1 NANCY MARCELINA PERALTA HUAMAN 7 1 22 4 34.00 2.00 APTO

2 ALEJANDRINA MUÑOZ HURTADO 2 2 19.3 4 27.30 2.00 APTO

3 CECILIA QUISPE LIVIZACA 2 0 11.4 5 18.40 2.00 APTO

4 CHARO MENDOZA PORTILLO 6 2 5 0 13.00 3.00 APTO

5 BASILIA BARRIOS CHAPARRO

NO APTO, NO CUMPLE CON 

REQUISITOS DEL ANEXO 6

6 RAINER ARANA SARAVIA NO APTO, NO TIENE ANDRAGOGIA

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



CIENCIA, TECNOLOGIA Y SALUD  - EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 

1 NILDA RUDY CONTRERAS GOMEZ 2 7 9.00 1° APTO

2 SAYDA HURTADO CONTRERAS 0 2 15 0 17.00 2° APTO

3 JHONATAN JOSEPH ALARCON BARRETO NO APTO TIENE TITULO DE INGENIERO

 N

OBSERVACIÓN

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



EDUCACION PARA EL TRABAJO - EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 

1 VILMA AYMARA AMARO DE BULEJE 0 2 15.6 2 19.6 SEGUNDO APTO

2 YANET MENDOZA SALAZAR 1 5 6 0 12.0 SEGUNDO APTO INDUSTRIA DEL VESTIDO

3 GLORIA CCORI HUAMANI 0 2 12.4 0 14.4 TERCERO APTO

4 RUFINA MAMANI HUANCA NO APTO NO CUMPLE SIN EXPER.

5 RICHARD PEDRAZA CARRASCO NO APTO NO CUMPLE SIN EXPER.

6 ROSARIO LOAYZA AYMARA NO APTO

TIENE POSTULACION EN 

EBR

7 MERI SORIA SERRANO NO APTO NO CUMPLE SIN EXPER.

8 LENIN DELGADO APAZA NO APTO NO CUMPLE SIN EXPER.

9 ORLANDO BULEJE HERRERA NO APTO NO CUMPLE SIN EXPER.

10 GRICELDA FLORES PUGA NO APTO NO CUMPLE SIN EXPER.

11 LUZ MARINA RIVERA PALOMINO NO APTO NOCUMPLE ANEXO 6

12 BIVIANA CASTAÑEDA HUARACCO NO APTO

NO CUMPLE  ANEXO 6, SIN 

EXPERIENCIA

13 MIGUEL CORDOVA VALDIVIA NO APTO

NO CUMPLE  ANEXO 6, SIN 

EXPERIENCIA

14 LUCY BENAVENTE SANCHEZ NO APTO

NO CUMPLE ANEXO 6, SIN 

EXPERIENCIA

15 ABRAHAM VASQUEZ JACOBE NO APTO NOCUMPLE ANEXO 6

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025

OBSERVACIÓN



DESARROLLO PERSONAL Y CIUDADANO - EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS
FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONAL

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓ

N 

OBSERVACIÓN

1 JOSE LUIS ALARCON PILLACA 0 1 22 1 24.00 2.00 APTO

2 CRISTINA BALLON PINARES 0 2 11.7 2 15.70 2.00 APTO

3 DAVID CANCHARI OROSCO 2 2 0 0 4.00 3.00 APTO

4 WILMAN SERRANO TAPIA NO APTO

TIENE 

POSTULACION 

EN EBR

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



MATEMATICAS - EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS

FORMACIÓN 

ACADEMICA Y 

PROFESIONA

L

FORMACIÓN 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITOS PUNTAJE

ORDEN 

PRELACIÓN 
OBSERVACIÓN

1 FABIAN CARBAJAL ROLDAN 7 2 1 0 10.2 SEGUNDO APTO

2 GRIMALDO AYQUIPA ROMAN 0 2 0 2 4 TERCERO APTO

3 KELLY INES ZEVALLOS OLARTE 0 2 0 1 3 TERCERO APTO

4 NICOLAS SIERRA HUARCAYA 0 2 0 0 2 TERCERO APTO

5 VICTOR PEREZ BASAN NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

6 ABRAHAM VASQUEZ JACOBE NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

7 AYDA ANYOSA CACERES 2 2 16 1 21.00 TERCERO NO APTO, TIENE POSTULACION  A EBR

8 ROXANA LIBIA GARRAFA MAMANI 2 2 21.2 1 26.2 TERCERO NO APTO, TIENE POSTULACION EN EBR

9 LOURDES HILDA SONCCO MAMANI 0 2 22 0 24 TERCERO NO APTO, TIENE POSTULACION EN EBR MATEMATICAS

10  ROSA MARIA, CHULLCA HUAMAN 0 1.5 9.9 0 11.4 TERCERO NO APTO. TIENE POSTULACIÓN EN EBR

11 NOEMI OYOLA GONZALES 2 2 3.4 0 7.4 TERCERO NO APTO. TIENE POSTULACIÓN EN EBR

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN DOCENTE TERCERA ETAPA -2025



RELACION DE POSTULANTES NO REGISTRADOS EN LA PUBLICACION 

PRELIMINAR DE LA  EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES PARA CONTRATACIÓN 

DOCENTE TERCERA ETAPA -2025  (FE DE ERRATAS)

NOTA: LOS PUNTAJES OBTENIDOS ESTAN REGISTRADOS EN LA PUBLICACION FINAL

AREA:         INNOVACIÓN PEDAGÓGICA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 ERVIN QUISPE VALLE

2 MARIA EDITH CHICCHE CONTRERAS

AREA:        MATEMÁTICA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 JUAN MIGUEL LLICAHUA CARRIÓN

2 VIRGINIA BEDIA LOAYZA

3 NILDA RUDY CONTRERAS GOMEZ

AREA:       CIENCIAS Y TECNOLOGIA - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 ROSMERI LIMPE CONTRERAS

2 JULIO CESAR AZURIN BERROCAL 

3 YCENIA PRADA FLORES

4 ORLANDO CCAHUANA DIAZ

5 RONALD DIAZ SAENZ

6 SONIA TELLO CHAPARRO

7 OLIVIA TAPIA LAGUNA

8 JULIO CELSO PARI MAMANI

AREA:       SOCIALES - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 CARMEN CERECEDA MACHACA

2 DENISSE FRANCHESCA HURTADO CARBAJAL

3 WENCESLAO RAFAELE JUAREZ

4 RUBERLYS CUELLAR VALENZUELA

AREA:      COMUNICACIÓN - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 MARIBEL PUMAPILLO CRUZ

2 DINA REBECA JOACHIN ARQUE



3 HERLES JOHEL LOPEZ FUENTES 

4 CARMEN CERECEDA MACHACA

AREA:      INGLES - EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 ENMA MENDOZA SALAZAR

2 DINA PEDRAZA MESARES 

AREA:      EBE

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 SONIA RIVAS HUAMANI 

2 LOURDES CERVANTES LEON

3 YUDITH SAUÑE LEÓN

4 JANNIS CASTAÑEDA AYMARA

AREA:       EPT  EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 BIVIANA CASTAÑEDA HUARACCO

2 MIGUEL CORDOVA VALDIVIA 

3 LUCY BENAVENTE SANCHEZ

4 ABRAHAM VASQUEZ JACOBE

AREA:     DPCC -EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 GRIMALDO ZEGARRA CAMPANA

2 MARÍA ROJAS ALCARRAZ

AREA:    PRIMARIA -EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 MERCEDES BACA CONDORI

2 FREDY SAAVEDRA FLORES

3 FLOR ANGEL TUERO MARIACA

AREA:    INICIAL -EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 MARIALENA PELAYO ARONI

2 MIRIAM HUARACCO MONTES

3 KEIKO LUZ TICONA VALDIGLESIAS



AREA:    EDUCACION FISICA -EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 NELIDA MOSQUEIRA CRUZ

2 AMILCAR PRADA FLORES

AREA:    COMUNICACIÓN  -EBA

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 RAINER ARANA SARAVIA 

AREA:    EPT  -EBR

N° NOMBRES Y APELLIDOS

1 BRICELY CARPIO CCONAYA


